PAGE
3

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14.07.2011 г. № 2130-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 23.04.2010 г. № 1056-п/1 «Об утверждении

Порядка дачи согласия мэрией городского округа Тольятти

на предоставление в безвозмездное пользование и аренду имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями

на праве оперативного управления»
В соответствие с Положением о порядке передачи в безвозмездное пользование, аренду и субаренду имущества, являющегося муниципальной собственностью городского округа Тольятти, утвержденным решением Думы городского округа Тольятти от 16.03.2011 г. № 492, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 23.04.2010 г. № 1056-п/1 «Об утверждении Порядка дачи согласия мэрией городского округа Тольятти на предоставление в безвозмездное пользование и аренду имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления» (далее – постановление) следующие изменения: в преамбуле постановления слова «Положением о порядке создания, управления, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Тольятти, утвержденным Решением Тольяттинской городской Думы от 06.06.2001 г. № 207, Положением о порядке передачи в безвозмездное пользование и аренду имущества, являющегося муниципальной собственностью городского округа Тольятти, утвержденным постановлением Тольяттинской городской Думы

от 20.11.2002 г. № 594» заменить словами «Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Тольятти, а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Тольятти и внесения в них изменений, утвержденным постановлением мэрии городского округа Тольятти
от 30.11.2010 г. № 3494-п/1, Положением о порядке передачи в безвозмездное пользование, аренду и субаренду имущества, являющегося муниципальной собственностью городского округа Тольятти, утвержденным решением Думы городского округа Тольятти от 16.03.2011 г. № 492».
2. Внести в Порядок дачи согласия мэрией городского округа Тольятти на предоставление в безвозмездное пользование и аренду имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 23.04.2010 г. № 1056-п/1 (далее – Порядок), следующие изменения:
2.1. В пункте 1 Порядка слова «Положением о порядке создания, управления, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Тольятти, утвержденным Решением Тольяттинской городской Думы от 06.06.2001 г. № 207, Положением о порядке передачи в безвозмездное пользование и аренду имущества, являющегося муниципальной собственностью городского округа Тольятти, утвержденным постановлением Тольяттинской городской Думы от 20.11.2002 г. № 594» заменить словами «Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Тольятти, а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Тольятти и внесения в них изменений, утвержденным постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.11.2010 г. № 3494-п/1, Положением о порядке передачи в безвозмездное пользование, аренду и субаренду имущества, являющегося муниципальной собственностью городского округа Тольятти, утвержденным решением Думы городского округа Тольятти
от 16.03.2011 г. № 492».
2.2. Пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции:

«12. Арендная плата за нежилое помещение (здание), закрепленное за Учреждением на праве оперативного управления, по договорам аренды, заключаемым по результатам проведения торгов на право заключения договоров, определяется по протоколу аукциона (конкурса) (начальная (минимальная) цена договора определяется в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости права заключения договора).

Арендная плата за нежилое помещение (здание), закрепленное за Учреждением на праве оперативного управления, по договорам аренды, заключаемым без проведения торгов, рассчитывается Учреждением в соответствии с Методикой по определению размера арендной платы за нежилые здания (помещения), утверждаемой Думой городского округа Тольятти.

Арендная плата за другое имущество определяется в соответствии с отчетом о рыночной оценке величины арендной платы, подготовленным независимым оценщиком на основании Федерального закона от 29.07.98 г.
№ 135-ФЗ “Об оценочной деятельности в Российской Федерации”.».
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Мэр

          А.Н.Пушков